РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23 » июня 2021 г.
  № 289
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.03.2020 № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы»
В целях повышения качества жизни сельского населения, создания благоприятных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития сельской экономики, на основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Шелаболихинского района от 10.03.2020 № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы» следующего содержания:

1) в Паспорте программы  строку «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Объемы финансирования             общий объем финансирования за счет всех

программы

                            источников – 19 222,2 тыс. руб.,».

2) раздел 4 Паспорта программы изложить в новой редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств:
районного бюджета – в соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района о районном бюджете на соответствующий финансовый год;
краевого бюджета – в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
федерального бюджета – в соответствии с Федеральным законом о фе​деральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
внебюджетных источников – в соответствии с заявленными проектами.
Средства на реализацию программы из федерального, краевого и районного бюджетов выделяются в пределах, утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год. Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов.
Общий объем финансирования за счет всех источников – 19 222,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год –  6064,9 тыс. руб.;

2021 год –  3077,3 тыс. руб.;

2022 год –  2880,0 тыс. руб.;

2023 год –  2880,0 тыс. руб.;

2024 год –  2880,0 тыс. руб.;

2025 год –  1440,0 тыс. руб.

за счет средств  федерального бюджета– 10 351,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 2026,6 тыс. руб.;

2021 год -  1974,4 тыс. руб.

2022 год –  1814,4 тыс. руб.;

2023 год –  1814,4 тыс. руб.;

2024 год –  1814,4 тыс. руб.;

2025 год –  907,2 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета –2879,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 1907,9 тыс. руб.;

2021 год – 266,0 тыс. руб.;

2022 год–  201,6 тыс. руб.;

2023 год – 201,6 тыс. руб.;

2024 год – 201,6 тыс. руб.;

2025 год – 100,8 тыс. руб.
за счет средств районного бюджета –590,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 240,0 тыс. руб.;

2021 год – 350,0 тыс. руб.;

2022 год –  ;

2023 год –  ;

2024 год –  ;

2025 год –.

за счет средств местного бюджета –669,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 218,4 тыс. руб.;

2021 год – 450,8 тыс. руб.;

2022 год –  ;

2023 год –  ;

2024 год –  ;

2025 год –.

за счет средств внебюджетных источников –5037,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 1672,0 тыс. руб.;

2021 год – 341,1 тыс. руб.;

2022 год – 864,0 тыс. руб.;

2023 год – 864,0 тыс. руб.;

2024 год – 864,0 тыс. руб.;

2025 год – 432,0 тыс. руб.»

Сводные финансовые затраты по направлениям  про​граммы приведены в приложении 3.»;
3) приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских поселений  Шелаболихинского района Алтайского края» на 2020-2025 годы (далее - муниципальная программа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Еремина О.А.
Приложение: Приложение  1 на 4 л. в 1 экз.;
                       Приложение  2 на 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                А.Н. Шушунов

	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий программы

	№ п\п
	Цель, задача, мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель: повышение устойчивости развития экономики и качества жизни населения района;
развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустрой-ства;
содействие занятости сельского населения;
создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий;
формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни
	2020-2025

	6064,9
	3077,3
	2880,0
	2880,0
	2880,0
	1440,0
	19222,2
	итого по программе

	2026,6
	1974,4
	1814,4
	1814,4
	1814,4
	907,2
	10351,4
	федеральный

	1907,9
	266,0
	201,6
	201,6
	201,6
	100,8
	2879,5
	краевой бюджет

	240,0
	45,0

	285,0
	районный бюджет

	218,4
	450,8

	669,2
	местные бюджеты

	1672,0
	341,1
	864,0
	864,0
	864,0
	432,0
	5037,1
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1: Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	2020-2025
	Жители района, органы местного самоуправления  района
	2696,29
	354,6
	2880,0
	2880,0
	2880,0
	1440,0
	13130,9
	всего

	1814,4
	1814,4
	1814,4
	907,2
	6350,4
	федеральный бюджет

	1887,4
	248,2
	201,6
	201,6
	201,6
	100,8
	2841,2
	краевой бюджет

	районный бюджет

	808,9
	106,4
	864,0
	864,0
	864,0
	432,0
	3939,3
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.1.    Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	2020-2025
	Жители района, органы местного самоуправления  района
	2696,29
	354,6
	2880,0
	2880,0
	2880,0
	1440,0
	13130,9
	всего

	1814,4
	1814,4
	1814,4
	907,2
	6350,4
	федеральный

	1887,4
	248,2
	201,6
	201,6
	201,6
	100,8
	2841,2
	краевой

	районный бюджет

	808,89
	106,4
	864,0
	864,0
	864,0
	432,0
	3939,3
	внебюджетные источники

	3

	Задача 2. Благоустройство сельских территорий
	2020-2025
	Администра-ция района Администр-ации сельских территорий района,
	3128,6
	2464,4

	5593,0
	всего

	2026,6
	1761,1

	3787,7
	федеральный бюджет

	20,5
	17,8

	38,3
	краевой бюджет

	районный бюджет

	218,4
	450,8

	669,2
	местные бюджеты

	863,1
	234,7

	1097,8
	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.1.
 Благоустройство сельских территорий

	2020-2025
	Администрация района Администрации сельских территорий района,
	3128,6
	2464,4

	5593,0
	всего

	2026,6
	1761,1

	3787,7
	федеральный бюджет

	20,5
	17,8

	38,3
	краевой бюджет

	районный бюджет

	218,4
	450,8

	669,2
	местные бюджеты

	863,1
	234,7

	1097,8
	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.1.1.
Реализация ГП АК "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"
Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в с. Верх-Кучук, с. Киприно, с. Крутишка, с. Кучук, с. Макарово, с. Новообинцево, с. Шелаболиха, с. Ильинка - 2020 г.

	2020

	Администрация района

	1307,3

	1307,3
	всего

	973,9

	973,9
	федеральный бюджет

	9,8

	9,8
	краевой бюджет

	районный бюджет

	190,6

	190,6
	местные бюджеты

	133,0

	133,0
	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.1.2.

Реализация ГП АК "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"
«Создание и обустройство детской игровой площадки «Веселые джунгли» в  с. Ильинка                                                                                                                                                         «Создание и обустройство детской игровой площадки «Омутяночка» в с. Омутское                                                                                                                                                                                                    «Создание и обустройство детской игровой площадки в  с. Кучук

	2020
	Администрация района
	1468,2

	1468,2
	всего

	1052,7

	1052,7
	федеральный бюджет

	10,7

	10,7
	краевой бюджет

	районный бюджет

	27,8

	27,8
	местные бюджеты

	376,9

	376,9
	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.1.3.

Реализация ГП АК "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"

Организация  уличного освещения с. Шелаболиха Шелаболихинского района Алтайского края

	2021
	Администрация Шелаболихинского с\с

	1216,6

	1216,6
	всего

	766,5

	766,5
	федеральный бюджет

	7,7

	7,7
	краевой бюджет

	районный бюджет

	307,2

	307,2
	местные бюджеты

	135,2

	135,2
	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.1.4.

Реализация ГП АК "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"
Обустройство площадок ТКО в с. Шелаболиха Шелаболихинского района Алтайского края
	2021
	Администрация района

	649,2

	649,2
	всего

	510,7

	510,7
	федеральный бюджет

	5,2

	5,2
	краевой бюджеты

	районный бюджет

	73,8

	73,8
	местные бюджеты

	59,5

	59,5
	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.1.5.

Реализация ГП АК "Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края"
Благоустройство мемориала в с. Новообинцево Шелаболихинского района Алтайского края
	2021
	Администра-ция Новообинцевского с\с

	598,6

	598,6
	всего

	483,9

	483,9
	федеральный бюджет

	4,9

	4,9
	краевой бюджет

	районный бюджет

	69,8

	69,8
	местные бюджеты

	40,0

	40,0
	внебюджетные источники

	 4
	Задача 3. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	2020-2025

	240,0
	258,3

	498,3
	всего

	213,3

	213,3
	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	240,0
	45,0

	285,0
	районный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	Мероприятие 3.9.
Формирование XML файла для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости территориальных зон Шелаболихинского района Алтайского края в системе координат МСК-22
	2020-2021
	Администрация района
	190,0

	190,0
	всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	190,0

	190,0
	районный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	Мероприятие 3.10.
 Обустройство и содержание  ледовой переправы между с. Шелаболиха и с. Иня
	2020-2021
	Администрация района
	50,0
	45,0

	95,0
	всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	50,0
	45,0

	95,0
	районный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

	Мероприятие 3.11.
Проведение Всероссийской переписи населения  на 2021 год
	2021
	Администрация района

	213,3

	213,3
	всего

	213,3

	213,3
	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	местные бюджеты

	внебюджетные источники

Заведующий отделом по экономике и инвестициям

Управления Администрации района по экономике                                                                                                                                  Е.В. Чеснакова

Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

	   Источники и направления расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	  всего

	Всего финансовых затрат
	6064,9
	3077,3
	2880,0
	2880,0
	2880,0
	1440,0
	19222,2

	в том числе

	из федерального бюджета  (на  условиях

софинансирования)
	2026,6
	1974,4
	1814,4
	1814,4
	1814,4
	907,2
	10351,4

	из краевого бюджета
	1907,9
	266,0
	201,6
	201,6
	201,6
	100,8
	2879,5

	из районного бюджета

	из местного  бюджетов
	240,0
	45,0

	285,0

	из внебюджетных источников
	218,4
	450,8

	669,2
	»

Заведующий отделом по экономике и инвестициям
управления Администрации района по экономике                                                                                              Е.В. Чеснакова
Приложение 1

к постановлению Администрации района

от «23» июня 2021 № 289

«Приложение 1

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района

Алтайского края » на 2020–2025 годы

Приложение 1

к постановлению Администрации района

от «24» августа 2020 № 342

«Приложение 3

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района

Алтайского края » на 2020–2025 годы

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от «23» июня 2021 № 289

«Приложение 3

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских поселений Шелаболихинского района

Алтайского края » на 2020–2025 годы